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DĖL PRITARIMO PROJEKTO „SVEIKAS SENĖJIMAS“ PARAIŠKOS TEIKIMUI, PROJEKTO ĮGYVENDINIMUI IR DALINIAM FINANSAVIMUI 

2023 m. kovo 6 d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
2023 m. kovo 29 d. galima teikti projektų paraiškas pagal Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2021-2027 (toliau – Programa) pirmąjį kvietimą. Programos finansavimas skiriamas Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo iniciatyvoms, kurios skatintų regionų (Kuržemės, Žiemgalos, Latgalos, Klaipėdos, Telšių, Šiaulių, Panevėžio ir Utenos) darnią plėtrą. Programa siekiama prisidėti prie darnios regionų socialinės ir ekonominės plėtros, padedant juos padaryti konkurencingesnius ir patrauklesnius gyventi, mokytis, dirbti ir lankytis. Programoje numatyti keturi prioritetai: gebėjimų stiprinimas ir žmonių tarpusavio bendradarbiavimas, žalia, atspari ir tvari plėtra, sąžininga ir įtrauki visuomenė, ekonominis turizmo ir paveldo potencialas. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programa 2021-2027 yra finansuojama Europos Regioninės Plėtros Fondo (toliau – ERPF) lėšomis.
Panevėžio miesto savivaldybės administracija (toliau – PMSA) planuoja būti partneriu ir kartu su vedančiuoju partneriu teikti projekto paraišką „Sveikas senėjimas“ (angl. „Active aging“). Paraiška bus teikiama pagal Programos 3 prioriteto „Sąžininga ir įtrauki visuomenė“ tikslą – palengvinti socialiai remtinų socialinių grupių integraciją į visuomenę ir darbo rinką kuriant efektyvesnes ir aktyvesnes socialines paslaugas. Taip pat gerinant socialinių paslaugų prieinamumą ir stiprinant organizacijų, kurios dalyvauja teikiant šias paslaugas, gebėjimus ir žinias. 
Projekto vedantysis partneris: Žiemgalos regiono planavimo agentūra (Latvija). Partneriai:  Panevėžio miesto savivaldybės administracija (Lietuva); Rokiškio rajono savivaldybės Švietimo centras (Lietuva); Bauskės rajono savivaldybė (Latvija); Jelgavos rajono savivaldybė (Latvija).
Projekto tikslas: skatinti senjorų aktyvų ir sveiką senėjimą, įgyvendinant sveikatinimo veiklas. Projekte numatyti veiksmai, kuriais siekiama užtikrinti senjorų gerą fizinę ir protinę sveikatą bei jų socialinį dalyvavimą. Panevėžio miesto kultūros ir poilsio parke bus įrengta erdvė (3 stacionarūs stalo žaidimų stalai ir 1 inovatyvus stacionarus sporto įrenginių komplektas), pritaikyta ugdyti senjorų įgūdžius ir įpročius sportuoti bei stiprinti protinę sveikatą. Projekto įgyvendinimo metu vienas apmokytas specialistas ves užsiėmimus senjorų grupėms, sudarytoms  iki 10 asmenų. Vienai senjorų grupei įgūdžiams sportuoti suformuoti numatomas 2 mėnesių laikotarpis, po 2 mėnesių bus formuojama nauja senjorų grupė  iki 10 asmenų. Planuojama, kad per projekto įgyvendinimo laikotarpį stacionariais stalo žaidimų stalais bei inovatyviu stacionariu sporto įrenginių komplektu pasinaudos bei sudalyvaus trenerio vedamuose fizinio aktyvumo veiklose iki 180 senjorų.
Preliminari projekto pradžia 2024 m. sausio mėn. Projekto trukmė: 24 mėn. 

2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai:
2023 m. vasario 28 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio metu buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės administracijos projekto „Sveikas senėjimas“ (angl. „Active aging“), paraiškos teikimui partnerio teisėmis pagal Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 2021-2027 kvietimą, projekto įgyvendinimui bei daliniam projekto finansavimui.
Šiuo metu yra rengiama bendra projekto paraiška bei teikiamas Tarybos sprendimo projektas dėl pritarimo projektui ir lėšų skyrimo. 

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Teikiama paraiška konkursinei priemonei, todėl teigiamai įvertinus paraišką būtų gautas 80 proc. projekto finansavimas iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų ir 10 proc. finansavimas iš Valstybės biudžeto lėšų. Planuojama, kad per projekto įgyvendinimo laikotarpį stacionariais stalo žaidimų stalais bei inovatyviu stacionariu sporto įrenginių komplektu pasinaudos bei sudalyvaus trenerio vedamuose fizinio aktyvumo veiklose iki 180 senjorų, kurie galės toliau savarankiškai užsiimti fizine veikla ir stiprinti protinę sveikatą naujai įrengtoje erdvėje.

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Bendra projekto vertė 625 000 Eur. Panevėžio miesto savivaldybės administracijos kaip partnerio dalis projekte sudarys apie 125 000 Eur, iš kurių 80 proc. ERPF lėšos – apie 100 000 Eur. Eur. Vadovaujantis Kvietimo gairėmis bei 2022 m. rugpjūčio 24 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 877 „Dėl 2021–2027 metų Europos sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (Interreg) programų įgyvendinimo Lietuvoje“ bus galima kreiptis dėl Panevėžio miesto savivaldybės administracijos prisidėjimo dalies kofinansavimo (50 procentų nuo sumos, kurios nedengia ERPF lėšos), t.y. Panevėžio miesto savivaldybės prisidėjimas sudarys 10 proc. projekto biudžeto – apie 12 500 Eur, o likę 10 proc. galimai bus dengiami Valstybės biudžeto lėšomis. Tikslios darbų apimtys ir projekto išlaidos bus žinomos įvykdžius visus projekto veikloms įgyvendinti reikalingus viešuosius pirkimus. 


5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Nenumatomos. 

6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.


Investicijų projektų skyriaus vedėja 			                  Lina Bareikienė

Vyriausioji investicijų projektų specialistė		                  Jolanta Rimdžiūtė	
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